2023-1678  de octubre 23 de 2023 por medio la cual 
se declara la responsabilidad dentro de un proceso sancionatorio ambiental, la 
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE CALDAS - CORPOCALDAS, impone 
sanción por un valor de OCHO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS MDA/CTE ($8’934.595) más los intereses 
moratorios que se causen a la tasa legalmente prevista para este tipo de obligación, 
hasta el pago efectivo de la misma, a cargo del señor SAMMY GUTIERREZ QUEVEDO 
identificado con cédula de ciudadanía No. 1.128.625.436. 

Que para efectos contables, se emite factura Nro.

[...]

AUTÓNOMA REGIONAL DE CALDAS-CORPOCALDAS y a cargo de SAMMY 

GUTIERREZ QUEVEDO identificado con cedula Nro. 1.128.625.436 correspondiente al 

concepto de Multas y Sanciones; por la siguiente suma de dinero: 

A. La suma de OCHO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 

QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS MDA/CTE ($8’934.595) causados en la 

resolución Nro. 2023-1678 de octubre 23 de 2023 y factura OC 4218 de mayo 20 

de 2024. 

B. Más los intereses moratorios que se causen a la tasa legalmente prevista para 

este tipo de obligación, hasta el pago efectivo. 

C. Por las costas procesales que se causaren, las cuales se tasarán en la oportunidad